



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 516

18 de Fevereiro de 2023

PG. 1/22



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

### EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2020.

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

<b>DOCUMENTO:</b> - Termo de Aditamento de Contrato
<b>CONTRATANTE:</b> - Município de Diamante do Norte – Paraná CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06
<b>CONTRATADA:</b> - <b>GENTE SEGURADORA S/A</b> , inscrita no CNPJ 90.180.605/0001-02.
<b>OBJETO:</b> - A presente licitação tem por a contratação de empresa especializada em prestação de serviços contínuos de seguro para os veículos da frota municipal em todo território nacional, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza, e assistência 24 horas.
<b>VALOR DO CONTRATO:</b> - <b>R\$ 207.298,00 (duzentos e sete mil, duzentos e noventa e oito reais).</b>
<b>CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:</b> - <b>Os pagamentos serão efetuados a vista conforme a entrega do Objeto, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na Prefeitura Municipal.</b>
<b>PRAZO DE VIGÊNCIA:</b> - O prazo de vigência objeto será de <b>365 (Trezentos e sessenta e cinco)</b> dias, após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos termos do art. 57, Inciso I, II parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93. O prazo para a prestação de Serviços, será de 48 (quarenta e oito) horas, após solicitação das Secretarias Municipais.
<b>Diamante do Norte - PR, 17 de fevereiro de 2023.</b>

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte – Pr., 17 de fevereiro de 2023.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jeL5CJ neste link.  
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 516

18 de Fevereiro de 2023

PG. 2/22



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

### EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2020.

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

<b>DOCUMENTO:</b> - Termo de Aditamento de Contrato
<b>CONTRATANTE:</b> - Município de Diamante do Norte – Paraná
<i>CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06</i>
<b>CONTRATADA:</b> - PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ 61.198.164/0001-60.
<b>OBJETO:</b> - A presente licitação tem por a contratação de empresa especializada em prestação de serviços contínuos de seguro para os veículos da frota municipal em todo território nacional, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza, e assistência 24 horas.
<b>VALOR DO CONTRATO:</b> - <b>R\$ 262.049,98 (duzentos e sessenta e dois mil e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos).</b>
<b>CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:</b> - Os pagamentos serão efetuados a vista conforme a entrega do Objeto, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na Prefeitura Municipal.
<b>PRAZO DE VIGÊNCIA:</b> - O prazo de vigência objeto será de <b>365 (Trezentos e sessenta e cinco)</b> dias, após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos termos do art. 57, Inciso I, II parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93. O prazo para a prestação de Serviços, será de 48 (quarenta e oito) horas, após solicitação das Secretarias Municipais.
<b>Diamante do Norte - PR, 17 de fevereiro de 2023.</b>

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte – Pr., 17 de fevereiro de 2023.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jeL5CJ neste link.  
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 516

18 de Fevereiro de 2023

PG. 3/22



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

### PORTARIA Nº 028/2023

**SUMULA:** CONCESSÃO de férias aos Servidores Públicos Municipais

**ELIEL DOS SANTOS CORREA**, Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

#### R E S O L V E

**Art. 1º.** Fica concedido férias regulares aos Servidores abaixo relacionados:

SERVIDORES	MATRICULA	DIAS	PERIODO DE GOZO	PERIODO AQUISIÇÃO
MURILO GIGLIO DE SOUZA	11043	10	23/02/2023 A 04/02/2023	01/10/2018 A 30/09/2019
PEDRO VAGNER PEREIRA	4341	30	17/02/2023 A 18/03/2023	01/04/2021 A 31/03/2022

**Art. 2º.** Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 16 de fevereiro de 2023.

**ELIEL DOS SANTOS CORREA**  
Prefeito Municipal

**JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS**  
Secretário Municipal da Administração, Finanças e Desenvolvimento Econômico.

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR  
e-mail: [administracao@diamantedonorte.pr.gov.br](mailto:administracao@diamantedonorte.pr.gov.br)



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jeL5CJ neste link.  
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 516

18 de Fevereiro de 2023

PG. 4/22



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

### PORTARIA Nº 029/2023

**SUMULA:** CONCESSÃO de férias a contratada no cargo de Servente.

**ELIEL DOS SANTOS CORREA**, Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

#### R E S O L V E

**Art. 1º.** Fica concedido férias regulares a contratada no cargo de Servente do PSS 001/2021, abaixo relacionada:

CONTRATADA	MATRICULA	DIAS	PERÍODO DE GOZO	PERÍODO AQUISIÇÃO
ANGELA MARIA DE ARAÚJO	152	30	03/01/2023 A 01/02/2023	17/08/2021 A 16/08/2022

**Art. 2º.** Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 16 de fevereiro de 2023.

**ELIEL DOS SANTOS CORREA**  
Prefeito Municipal

**JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS**  
Secretário Municipal da Administração, Finanças e  
Desenvolvimento Econômico.

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR  
e-mail: [administracao@diamantedonorte.pr.gov.br](mailto:administracao@diamantedonorte.pr.gov.br)



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jeL5CJ neste link.  
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 516

18 de Fevereiro de 2023

PG. 5/22



**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

## PORTARIA Nº 031/2023

**SUMULA:** Re/ratifica Portaria.

**ELIEL DOS SANTOS CORREA**, Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

### **R E S O L V E,**

**Art. 1º.** Retificar o artigo 1º da portaria nº. 025/2023 de 15 de fevereiro de 2023, portanto onde se lê: “com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais”, leia-se: “com carga horária de 20 (vinte) horas semanais”.

**Art. 2º.** Ficam ratificados os demais termos da referida Portaria.

**Art. 3º.** Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 17 de fevereiro de 2023.

**ELIEL DOS SANTOS CORREA**  
Prefeito Municipal

**JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS**  
Secretario Municipal da Administração, Finanças e  
Desenvolvimento Econômico.

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR  
e-mail: [administracao@diamantedonorte.pr.gov.br](mailto:administracao@diamantedonorte.pr.gov.br)



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jeL5CJ neste link.  
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 516

18 de Fevereiro de 2023

PG. 6/22



**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

## PORTARIA Nº 032/2023

**SUMULA:** Re/ratifica Portaria.

**ELIEL DOS SANTOS CORREA**, Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

### **R E S O L V E,**

**Art. 1º.** Retificar o artigo 1º da portaria nº. 0272023 de 16 de fevereiro de 2023, portanto onde se lê: “com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais”, leia-se: “com carga horária de 20 (vinte) horas semanais”.

**Art. 2º.** Ficam ratificados os demais termos da referida Portaria.

**Art. 3º.** Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 17 de fevereiro de 2023.

**ELIEL DOS SANTOS CORREA**  
Prefeito Municipal

**JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS**  
Secretario Municipal da Administração, Finanças e  
Desenvolvimento Econômico.

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR  
e-mail: [administracao@diamantedonorte.pr.gov.br](mailto:administracao@diamantedonorte.pr.gov.br)



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jeL5CJ neste link.  
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 10/2023  
b) Licitação Nº : 6/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 17/02/2023  
e) Objeto Homologado : A presente licitação tem por objetivo a aquisição de carnês para cobrança do IPTU (Imposto Predial e Territorial Urbano) 2023.  
f) Processo Adm Nº : 10/2023

04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: MIGUEL QUEIROZ SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA - CNPJ/CPF: 26.095.288/0001-19**

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CARNES DE IPTU 2023, medindo 99 x 210mm, sendo: Capa e Contra- capa em papel couchê 170gr/m2, impressão colorida (frente) 4x4, com impressão de dados variáveis na capa e 07 folhas internas, sendo 01 de dados/protocolo, 01 de Parcela única e 05 de parcelas, todas com impressão de dados variáveis em preto e branco e em papel branco 75g, com código de barras, acabamento refilado, grampeado e com etiqueta na lombada sobre o grampo.	Própria	Unid.	2500	R\$ 1,12	R\$ 2.800,00

**Valor Total Homologado - R\$ 2.800,00(Dois mil e oitocentos reais)**

Diamante do Norte, 17 de fevereiro de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA  
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 516

18 de Fevereiro de 2023

PG. 8/22



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 6/2023  
b) Licitação Nº : 2/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 17/02/2023  
e) Objeto Homologado : A presente licitação visa à aquisição de materiais de informática para atender a demanda das secretarias municipal.  
f) Processo Adm Nº : 6/2023

- 04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO  
04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO  
04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
04.123.0013.2.004. - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  
12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE  
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL  
12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL  
13.392.0009.2.023. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS  
27.812.0009.2.024. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS  
15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS  
15.451.0006.2.026. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM  
15.451.0007.2.027. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS  
10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE  
10.301.0010.2.038. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL  
10.301.0010.2.039. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA  
10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)  
10.301.0010.2.041. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE  
10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL  
10.303.0010.2.037. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA  
10.304.0010.2.033. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  
10.305.0010.2.032. - MANUTENÇÃO DO CONTROLE DE EPIDEMIOLOGIA E DOS RESULTADOS  
10.301.0010.2.048. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA APSUS  
08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jeL5CJ neste link.  
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza





## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

08.306.0008.2.053. - APOIO FINANCEIRO A SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL  
08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR  
08.243.0008.2.052. - APOIO FINANCEIRO AO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  
08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS  
08.241.0008.2.051. - APOIO FINANCEIRO AO FUNDO DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA  
18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO  
18.541.0004.2.013. - MANUTENÇÃO DO PATRIMÔNIO AMBIENTAL

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: R. F. TAGLIATTI JUNIOR ME CNPJ/CPF: 09.381.372/0001-80**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Adaptador Placa De Som Externa Usb 7.1 P2 Microfone Fone	VINIK	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
1	Base Suporte Notebook Regulável Refrigerada 15,6"	C3 PLUS	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
1	CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON ORIGINAL FA040XX	EPSON	4	R\$ 609,00	R\$ 2.436,00
1	CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA EPSON WF 4720 EPS3200	EPSON	2	R\$ 2.510,00	R\$ 5.020,00
1	CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA EPSON L6191	EPSON	4	R\$ 979,00	R\$ 3.916,00
1	CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA HP 950 PARA 8600	HP	4	R\$ 1.279,00	R\$ 5.116,00
1	Cabo Adaptador Conversor Hdmi Vga P2 Auxiliar Áudio	VINIK	10	R\$ 43,90	R\$ 439,00
1	Cabo com entrada e saída HDMI, comprimento mínimo de 2,00 metros.	NWT	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
1	Cabo com entrada e saída VGA, Comprimento mínimo de 1,5 metros.	EVUS	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
1	Cabo de Força Energia Tripolar Padrão Br, Tipo Fonte Notebook	MEGA CABOS	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
1	Cabo para nobreak com engate rapido para bateria externa	TS SHARA	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1	Caixa De Som Para Computador Notebook Pc 6w Usb P2	VINIK	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
1	CAIXA DE MANUTENÇÃO PARA IMPRESSORA EPSON L6191	EPSON	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
1	CAIXA SOBREPOR 2 ENTRADAS PARA KEYSTONE RJ45	DIVERSO	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
1	Carregador universal para notebook	BRINGIT	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
1	Controlador Omada Tp-Link OC 200	TP LINK	1	R\$ 699,00	R\$ 699,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 516

18 de Fevereiro de 2023

PG. 10/22



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

1	Fonte Carregador Notebook Acer 19v 3.42a , com cabo de energia Tripolar Padrão Br	BRINGIT	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
1	KIT TRACIONAMENTO DE PAPEL DA HP 8600	DIVERSO	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
1	KIT TRACIONAMENTO DE PAPEL EPSON SERIE L	DIVERSO	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
1	Placa de rede sem fio USB 150mbs	INTELBRAS	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
1	Placa de Vídeo no mínimo 1GB, com saídas HDMI/VGA/DVI	GALAX	5	R\$ 175,00	R\$ 875,00
1	PUXADOR DE PAPEL PICK-UP ROLLER PARA IMPRESSORA HP	DIVERSO	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
1	REFIL DE TINTA COM 100 ML AMARELA PARA IMPRESSORA EPSON WF 4720	PROFEEL	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
1	REFIL DE TINTA COM 100 ML AZUL PARA IMPRESSORA EPSON WF 4720	PROFEEL	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
1	REFIL DE TINTA COM 100 ML MAGENTA PARA IMPRESSORA EPSON WF 4720	PROFEEL	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
1	REFIL DE TINTA COM 100 ML PRETO PARA IMPRESSORA EPSON WF 4720	PROFEEL	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
1	Roteador tp link Access Point Wireless Gigabit Omada EAP 225 Outdoor	TP LINK	15	R\$ 790,00	R\$ 11.850,00
1	SEPARADOR DE PAPEL PARA IMPRESSORA HP MODELO P1102-M1132	DIVERSO	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
1	Switch Gerenciável com 48 portas RJ45 10/100/1000, no mínimo 2 slots sfp gigabit e com Proteção DoS e Storm Control. Com garantia de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.	TP LINK	1	R\$ 3.790,00	R\$ 3.790,00
1	Teclado ergonômico ABNT2, Sem Fio - Preto	MULTILASER	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
1	Teclado Notebook Acer A515-51, original ou compatível	BRINGIT	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
1	UNIDADE DE FUSÃO PARA IMPRESSORA HP MODELO P1102-M1132, original ou compatível	MASTERPRINT	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
1	UNIDADE DE IMAGEM 500Z50F0Z00, original ou compatível	MASTERPRINT	6	R\$ 186,00	R\$ 1.116,00

**Valor Total Homologado - R\$ 55.506,00 (Cinquenta e cinco mil quinhentos e seis reais)**

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jeL5CJ neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 516

18 de Fevereiro de 2023

PG. 11/22



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

Fornecedor: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME CNPJ/CPF: 11.138.213/0001-09

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BATERIA 12V 5AH PARA NOBREAK	Unipower	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
1	BATERIA 12V 7,2AH PARA NOBREAK	Unipower	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
1	Bateria de litio CR2032. Cartela com 05 unidades 3V	elgin	12	R\$ 11,00	R\$ 132,00
1	BATERIA ESTACIONARIA 12V 45AH PARA NOBREAK	Freedon	4	R\$ 578,00	R\$ 2.312,00
1	Cabo com entrada e saída DVI-D, Comprimento mínimo de 1,5 metros.	Vinik	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
1	Cabo de rede, categoria cat.6; cor padrão azul claro, construção u/utp - 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG. Caixa fastbox de 305 metros	Megatron	5	R\$ 690,00	R\$ 3.450,00
1	Cabo HDMI 15,0 MTS	Vink	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
1	Cabo HDMI 5,0 MTS	Vinik	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00
1	Cabo Usb 2.0 Extensão 2 Metros Extensor Macho Fêmea	Pcyes	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
1	Cabo USB 2.0 High Speed para Impressora; Comprimento mínimo de 2,0 metros.	Pcyes	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
1	Conector RJ45, cat6, macho. Uso de redes: 10/100/1000. Contatos de bronze fosforoso, banhado a ouro e níquel	Seclan	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00
1	FELTRO ABSORVENTE PARA IMPRESSORAS EPSON SERIE L	Cabrera distribuidora	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
1	Fonte de alimentação ATX 350W, bivolt, potência real	Vinik	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
1	Fonte de alimentação ATX 500w 80 plus white	Vink	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
1	Fragmentadora de papel, com cesto 110v	App-tech	10	R\$ 570,00	R\$ 5.700,00
1	Gabinete Mini torre. Suporta placas mãe: MATX. Portas Frontais: USB + AUDIO; 1 Baias interna para Gravador de DVD	Vinik	10	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
1	Hub Usb 3.0, Extensão com 4 Portas	Exbom	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
1	Kit Mouse e Teclado sem fio	Brasil pc	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
1	Mouse Pad ergonômico	Multilaser	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jeL5CJ neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

1	No-Break 600va com bateria 12v/7ah, compacto, bivolt automático, 4 tomadas NBR 14136, proteção fusível externo e curto circuito	Ts shara	10	R\$ 455,00	R\$ 4.550,00
1	Pen Drive 16GB – USB 3.0;	Multilaser	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
1	Placa de rede PCI-Express 10/100/1000mb;	Dex	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
1	Placa mãe LGA 1151 7ª Ger. DDR4 (som, vídeo e rede);	Biostar	5	R\$ 440,00	R\$ 2.200,00
1	Placa Mãe para soquete LGA1200; com suporte memória DDR4 2666/2400/2133 MHz	Ecs	5	R\$ 630,00	R\$ 3.150,00
1	REFIL DE TINTA COM 100ML AMARELA PARA IMPRESSORA HP SERIE PRO 8000	epson	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
1	REFIL DE TINTA COM 100ML AZUL PARA IMPRESSORA HP SERIE PRO 8000	epson	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
1	REFIL DE TINTA COM 100ML MAGENTA PARA IMPRESSORA HP SERIE PRO 8000	epson	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
1	REFIL DE TINTA COM 100ML PRETA PARA IMPRESSORA HP SERIE PRO 8000	epson	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
1	Roteador Wireless Full Gigabit 1900 Mbps	Xiaomi	10	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
1	Switch 08 portas 10/100/1000Mbps	Mercusys	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00

**Valor Total Homologado - R\$ 49.354,00 (Quarenta e nove mil trezentos e cinquenta e quatro reais).**

**Fornecedor: A H DA S MORAES ME CNPJ/CPF: 02.437.839/0001-17**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TONER 1105 SEM CHIP, original ou compatível	DSI	110	R\$ 40,00	R\$ 4.400,00
1	TONER HP UNIVERSAL 35-36-85-78A, original ou compatível	DSI	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
1	TONER PARA IMPRESSORA LEMARK M310	DSI	15	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00
1	TONER TN2370, original ou compatível	DSI	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
1	TONER XEROX PHASER 106R02778, original ou compatível	DSI	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
1	UNIDADE DE IMAGEM DR1060, original ou compatível	DSI	32	R\$ 40,00	R\$ 1.280,00

**Valor Total Homologado - R\$ 12.420,00 (Doze mil quatrocentos e vinte reais)**

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 516

18 de Fevereiro de 2023

PG. 13/22



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

Fornecedor: YASMIM PINHEIRO RAIS 13258973962

CNPJ/CPF: 40.648.281/0001-08

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	REFIL DE TINTA COM 127 ML 504 PRETO PARA IMPRESSORA EPSON	KORA	80	R\$ 9,40	R\$ 752,00
1	REFIL DE TINTA COM 65 ML 544 AMARELA PARA IMPRESSORA EPSON	KORA	80	R\$ 6,79	R\$ 543,20
1	REFIL DE TINTA COM 65 ML 544 AZUL PARA IMPRESSORA EPSON	KORA	80	R\$ 6,79	R\$ 543,20
1	REFIL DE TINTA COM 65 ML 544 MAGENTA PARA IMPRESSORA EPSON	KORA	80	R\$ 6,79	R\$ 543,20
1	REFIL DE TINTA COM 65 ML 544 PRETO PARA IMPRESSORA EPSON	KORA	80	R\$ 6,79	R\$ 543,20
1	REFIL DE TINTA COM 70 ML 504 AMARELA PARA IMPRESSORA EPSON	KORA	80	R\$ 6,79	R\$ 543,20
1	REFIL DE TINTA COM 70 ML 504 AZUL PARA IMPRESSORA EPSON	KORA	80	R\$ 7,99	R\$ 639,20
1	REFIL DE TINTA COM 70 ML 504 MAGENTA PARA IMPRESSORA EPSON	KORA	80	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
1	REFIL DE TINTA COM 70 ML 664 AMARELA PARA IMPRESSORA EPSON	KORA	80	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
1	REFIL DE TINTA COM 70 ML 664 AZUL PARA IMPRESSORA EPSON	KORA	80	R\$ 5,05	R\$ 404,00
1	REFIL DE TINTA COM 70 ML 664 MAGENTA PARA IMPRESSORA EPSON	KORA	80	R\$ 5,05	R\$ 404,00
1	REFIL DE TINTA COM 70 ML 664 PRETO PARA IMPRESSORA EPSON	KORA	80	R\$ 5,05	R\$ 404,00
1	TONER 1105 COM CHIP, original ou compatível	PREMIUM	20	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
1	TONER TN1060, original ou compatível	PREMIUM	65	R\$ 22,99	R\$ 1.494,35
1	UNIDADE DE IMAGEM DR2340, original ou compatível.	PREMIUM	12	R\$ 51,00	R\$ 612,00

**Valor Total Homologado - R\$ 11.125,55 (Onze mil cento e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)**

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jeL5CJ neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

Fornecedor: NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA CNPJ/CPF: 23.231.651/0001-98

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Switch 16 portas 10/100/1000Mbps	TP-LINK	10	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00
1	SWITCH 16 PORTAS GIGABIT PARA RACK	TP-LINK	4	R\$ 610,00	R\$ 2.440,00
1	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT PARA RACK	tp-link	4	R\$ 699,00	R\$ 2.796,00

Valor Total Homologado - R\$ 10.336,00 (Dez mil trezentos e trinta e seis Reais)

Fornecedor: JOICE.COM SERVICE LTDA CNPJ/CPF: 46.708.580/0001-77

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Adaptador Wi-fi USB. 300 MBPS (2 4 GHZ). Sistema operacional de suporte: win7/win8/win10/linux.	EDUP	10	R\$ 53,90	R\$ 539,00
1	Carrinho Suporte Para Cpu e No Break com rodinhas	MATISCMOL	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00
1	Filtro de linha Bivolt padrão Tripolar Padrão Br com fusível com led indicativo de funcionamento, 6 conexões; 1,5 de comprimento de cabo	FORCELINE	25	R\$ 29,90	R\$ 747,50
1	HD Externo 1.000gb conexão USB 3.0 - Preto	PORTABLE	10	R\$ 266,00	R\$ 2.660,00
1	SSD Interno de 2,5 Polegadas; Capacidade: 240 Gb; interface: sata 6.0 gb/s; desempenho: leitura: 540 mb/s/gravação: 500 mb/s;	SMITOSP	40	R\$ 109,00	R\$ 4.360,00
1	SSD Interno de 2,5 Polegadas; Capacidade: 480 Gb; interface: sata 6.0 gb/s; desempenho: leitura: 540 mb/s/gravação: 500 mb/s	SMITOSP	5	R\$ 179,00	R\$ 895,00

Valor Total Homologado - R\$ 9.941,50 (Nove mil novecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos).

Fornecedor: SHIGEMOTO & CIA LTDA CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Cabo de Dados Sata 40cm	PLUSCABLE	15	R\$ 9,90	R\$ 148,50
1	Cabo de força para ligação da fonte do computador a rede elétrica. Padrão tripolar Br, comprimento mínimo de 1,20 metros.	TECCON	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS***Nós Confiamos em Deus!*

1	Case Hd Externo Usb Slim Adaptador Usb 3.0 Sata 3 Ssd	FY	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
1	KEYSTONE RJ45 CATE	CHIP SCE	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
1	Mouse óptico com fio 1200dpi, 03 botões, USB – Preto	HAYOM	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00
1	Pasta Térmica Silver para CPU, 5gr	DEX	5	R\$ 12,90	R\$ 64,50
1	Placa de rede PCI 10/100mb;	LOTUS	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00
1	Placa Rede Usb Cabo Externa Rj45 Adaptador Lan Ethernet	F3	5	R\$ 84,00	R\$ 420,00
1	Plug Adaptador Usb Fêmea Para Ps2 Macho P/ Teclado E Mouse	MICROSOFT	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00

**Valor Total Homologado - R\$ 3.238,00 ( Três mil duzentos e trinta e oito reais)****Fornecedor: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME  
CNPJ/CPF: 10.820.186/0001-89**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TONER HP 2612A, original ou compatível.	FASTPRINTER	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00

**Valor Total Homologado - R\$ 2.000,00 (Dois mil Reais)****Fornecedor: WEB TECNOLOGIA CNPJ/CPF: 47.400.801/0001-08**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Mouse óptico com fio 800dpi, 03 botões, PS2 – Preto	kmex	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
1	Mouse óptico sem fio 1200dpi, 03 botões - Preto	NÃO Informado	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
1	Pen Drive 32GB USB 3.0;	multilaser	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00
1	Teclado ergonômico ABNT2 – PS2 - Preto	kmex	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00
1	Teclado multimidia ABNT2, 13 funções multimidia, teclas extra macias ao toque, conexão USB, plug and play	kmex	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00

**Valor Total Homologado - R\$ 1.770,00 (Um mil setecentos e setenta reais)****Fornecedor: ADRIAN VASSON 03797057962 CNPJ/CPF: 35.124.850/0001-86**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	No-Break Senoidal 1500VA, com proteção contra sobrecarga, curto-circuito, variação de frequência, surtos	NHS	1	R\$ 1.534,99	R\$ 1.534,99

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 516

18 de Fevereiro de 2023

PG. 16/22



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

de tensão, sobreaquecimento, sub/sobre tensão da rede elétrica, descarga total de baterias e sobrecarga das baterias. Com garantia de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.				
---	--	--	--	--

**Valor Total Homologado - R\$ 1.534,99 (Um mil quinhentos e trinta e quatro reais e noventa e nove centavos)**

Diamante do Norte, 17 de fevereiro de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA  
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jeL5CJ neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza





## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREIA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 9/2023  
b) Licitação Nº : 5/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 17/02/2023  
e) Objeto Homologado : A presente licitação visa à aquisição de purificador de água e equipamentos de informática para atender a demanda das Secretarias Municipais, tais como: computador, notebook, tablet, smartphone, scanner e impressoras.

- 04.122.0002.2.001. - manutenção das atividades do gabinete do prefeito  
04.121.0002.2.003. - manutenção das atividades da secretaria de planejamento e urbanismo  
04.122.0002.2.005. - manutenção das atividades da secretaria de administração e finanças  
04.123.0013.2.004. - manutenção do desenvolvimento econômico  
12.122.0002.2.015. - manutenção das atividades da secretaria de educação, cultura e esporte  
12.361.0012.2.016. - manutenção das atividades do ensino fundamental  
12.365.0012.2.017. - manutenção das atividades da educação infantil  
08.122.0008.2.006. - manutenção das atividades da secretaria de assistência social  
08.244.0008.2.055. - manutenção das atividades do cras  
08.243.0008.2.044. - apoio financeiro ao conselho tutelar  
08.243.0008.2.056. - manutenção das atividades do centro de convivência e fortalecimento de vínculos  
18.122.0002.2.009. - manutenção das atividades da secretaria de agricultura, meio ambiente e turismo

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ/CPF: 11.138.213/0001-09**

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1/1	Computador desktop completo com no mínimo: Processador 6 núcleos e 12 threads com vídeo integrado, frequência baseada em processador 2.6Ghz, frequência máxima 4.4Ghz 12Mb cachê, TDP 65w; Placa mãe, M-Atx, DDR4 2xDIMM até 64Gb 2933/2800/2666 tecnologia Dual Channel, Conectividade M.2, HDMI, portas USB 3.2, SATA 6 Gbps, Rede Gigabit, Som onboard, 1 x PCI Express 3.0 X16, 2x PCIE 1X, soquete M.2, 4 SATA 6Gbps, SUPORTE RAID 0/ RAID 1; Sistema operacional Windows® 10; • Memória 8gb DDR4 2666 MHZ; SSD de 480gb m.2 NVME com velocidade mínima de leitura de 2000 mb/s e 1600 mb/s de escrita; Placa de rede com fio integrada; Placa de vídeo integrada ao processador; Fonte ATX mínimo 450w PFC ativo 80 plus white com cabo de energia, acompanhado com Monitor 24 polegadas	skul	Unid.	4	R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	LED, full hd resolução máxima 1920x1080px, frequência de atualização 75Hz, painel IPS ou VA, conexão 1D-SUB e 1 HDMI, Ângulo de visão horizontal/vertical 170°/160°. Deve possuir base com suporte para ajuste de altura com elevação mínima de 10cm, não sendo aceitas quaisquer adaptações ao modelo original para atender a essa exigência; Deve acompanhar cabo de alimentação no novo padrão de tomada elétrica NBR 14136, cabo de vídeo HDMI e cabo de vídeo VGA; Fonte de alimentação obrigatoriamente interna ao gabinete, 110/220 volts e com comutação automática de voltagem. Com garantia de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.					
2/1	Notebook processador: 10ª geração (ou superior) i5 (6m cache, 1.60 ghz até 4.2 ghz com max turbo) ou superior. Sistema operacional: Windows 10 64 bits. Placa de vídeo: integrada intel® hd graphics 620 ou superior memória ram: 8gb ddr4 2400mhz (8gbx1), ssd 240gb ou superior tela: led hd (1366 x 768) de 15.6 polegadas com antirreflexo teclado alfanumérico de tamanho normal, em português (brasil) abnt2, resistente a derramamento de líquidos. (brasil) abnt2, resistente a derramamento de líquidos. touchpad preciso multitoque ativado por gestos com rolagem integrada ao notebook. Com garantia de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.	lenovo	Unid.	4	R\$ 3.390,00	R\$ 13.560,00
3/1	Tablet: Tela 10 ou maior com 1600 x 2560 pixels de resolução, memória ram 6 gb mínimo, armazenamento interno: 128 gb ou superior, processador: octacore ou superior; câmera traseira de no mínimo 13 mpx e câmera frontal 8 mpx ou superior; conectividade: wi-fi 5g, bluetooth, sistema operacional: Android, versão mínima: 10, acompanhado com case protetora e película de vidro, compatíveis com o mesmo. Com garantia de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.	xiaomi	Unid.	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
6/1	Impressora ecotank multifuncional colorida, com função copiadora. Conectividade padrão: - usb 2.0 de alta velocidade (compatível com usb 1.1) - wi-fi (802.11 b/g/n) manuseio do papel: - tamanhos de papel: 10 x 15 cm (4" x 6"), 13 x 18 cm (5" x 7"), 20 x 25 (8" x 10") carta, legal, ofício (21,6 x 35,6 cm), a4, a5, a6 e b5 - tipos de papel: suporta diferentes tipos de papéis,	epson	Unid.	7	R\$ 1.480,00	R\$ 10.360,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 516

18 de Fevereiro de 2023

PG. 19/22



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

<p>papel sulfite comum e papéis fotográficos para jato de tinta - tipos de envelope: nº 10, dl (110 x 220 mm), c6 (114 x 162 mm) - capacidade de papel: 100 folhas / 10 envelopes - capacidade de bandeja de saída: 30 folhas scanner: - tipo de scanner: base plana com sensor de linhas cis colorido - resolução óptica: 1200 dpi - resolução de hardware: 1200 x 2400 dpi - resolução máxima: 9600 x 9600 dpi - profundidade de bit de cor: cores de 48 bits - layouts: 10 x 15 cm (4" x 6"), carta, a4 - área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm (8,5" x 11,7") configuração de tinta: - 1x garrafa com tinta preta: rende até 4.500 páginas - 3x garrafas de tinta colorida (ciano, magenta, amarelo) rendem até 7.500. Compatível com Windows e Linux. Com garantia de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega. (2 para Assistente Social, 4 para educação e 1 para agricultura e meio ambiente)</p>					
--	--	--	--	--	--

**Valor Total Homologado.....R\$ 40.020,00 (quarenta mil e vinte reais).**

**Fornecedor: EDNA TODAO GONCALVES - CNPJ/CPF: 46.961.564/0001-91**

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
5/1	Scanner de produção colorido características mínimas obrigatórias: Alimentador automático de folhas avulsas (ADF); para 50 folhas gramatura entre 70 e 80 g/m2, suportar papel carta (216 x 279 mm), A4 (210 x 297 mm) e ofício (216 x 356 mm), escaneamento duplex de varredura/passagem única. Velocidade de escaneamento de folha tamanho A4 ou Carta a 300dpi em tons de cinza de 30 ppm (simplex) ou 60 ipm (duplex). Capacidade de receber papéis com gramatura entre 65 e 105 g/m2 ; Conectividade USB 2.0; Resolução de digitalização 600 x 600dpi não interpolada (ótica); Profundidade de cor de 24 bits, na saída para a estação; Sensor de dupla alimentação de folhas; Detecção automática de cor, possibilitando salvar documentos coloridos e P&B, alimentados ao mesmo tempo no (ADF), de forma distinta a fim de se ter arquivos mais leves; Detecção automática de folhas alimentadas; Digitalização de documentos até 3.000 mm de comprimento; Digitação de documentos com relevo; Suportar ciclo de escaneamento diário de 3.000 páginas/dia; Suporte a drivers TWAIN e ISIS; Software de digitalização com as funcionalidades:	Canon	Unid.	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jeL5CJ neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 516

18 de Fevereiro de 2023

PG. 20/22



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

	<p>Reconhecimento de caracteres do idioma português (OCR); Geração e exportação de arquivos ilimitados nos formatos de saída: PDF, PDF/A (PDF pesquisável com texto sob a imagem da página), TIFF E JPEG; Correção de ângulo/inclinação; Rotação automática de imagem baseada no conteúdo do documento; Conversão de imagens/teto em tons de cinza para texto preto e branco; Remoção de cores RGB; Reorientação de texto; Detecção e eliminação de páginas em branco; Importação de imagens TIFF, JPEG e PDF para o documento; Possibilidade de seleção de páginas no documento para exportação; Rotação Ortogonal de 90, 180 e 270 graus; Compatibilidade: Com os sistemas operacionais Microsoft Windows 7, 8, 10 e 11 de 64 bits; Manuais, drivers e acessórios: Fornecer manuais para instalação e configuração, mídias e acessórios que acompanham o equipamento adquirido; Fornecer cabos, softwares, bem como suporte técnico para os mesmos; Os equipamentos devem ser fornecidos com cabos de alimentação e o plugue brasileiro de tomadas, nos termos da NBR14.136, sem adaptações ou troca de plugue; A documentação poderá ser em mídia eletrônica, Garantia e Condições de Fornecimento Específicas: Garantia ON-SITE, 36 meses; Fornecer placas, dispositivos, cabos, software, instalados, configurados e ativados, bem como suporte técnico para os mesmos. Peso e Dimensões:- Comprimento x Largura x Altura (C x L x A) mínimo de 295 x 130 x 130 e máximo de 320 x 195 x 170 (medidas em milímetros). Com garantia de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega. (1 para setor de RH do paço municipal e 1 para Assistente Social)</p>					
--	---	--	--	--	--	--

Valor Total Homologado.....R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

Fornecedor: MEDLINE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ/CPF: 42.692.033/0001-90

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
7/1	Impressora multifuncional Laser Colorida, com funcionalidade de cópia e digitalização através de base plana ou alimentador automático de documentos, velocidade mínima de impressão de 27 ppm, resolução mínima de impressão de 600 x 600	HP / LASERJET PRO M428FDW	Unid.	1	R\$ 4.775,00	R\$ 4.775,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jeL5CJ neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

<p>dpi, processador com velocidade mínima de 800 mhz e mínimo 500 mb de memória, display led touchscreen colorida, entrada usb para impressão direta via Pendrive ou mídia de armazenamento externo usb, impressão frente e verso, conexões de rede via porta Gigabit Ethernet 10/100/1000 e Wi-Fi 802.11b/g/n/2,4/5 GHZ, bandeja de folhas para no mínimo 250 folhas A4, com conexão via cabo usb, compatível com Windows 7, 10 e 11, Linux e MacOS. Acompanhando todos acessórios de fábrica, cabo de força, usb, manual de instrução e etc. Acompanhada de toners extras compatíveis com a mesma seguindo manual de instrução do fabricante, além dos toners que acompanham originalmte, sendo eles: 4 Pretos, 2 Amarelos, 2 Ciano (Azul) e 2 Vermelhos (Magenta). Modelos de referência HP LaserJet M479FDW e Brother L8360CDW. Com garantia de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.</p>						
---	--	--	--	--	--	--

Valor Total Homologado -R\$ 4.775,00( quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais)

Fornecedor: J.C. ARCHILLA COMERCIO DE CONFECCOES - CNPJ/CPF: 27.465.898/0001-20

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4/1	Smartphone: Mínimo: Processador octa core, 256GB de armazenamento, Tecnologia 5G, Tela 6,50, 8GB RAM Câmera Tripla + Selfie 16MP	Xiaomi	Unid.	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00

Valor Total Homologado..... R\$ 2.700,00( dois mil e setecentos reais)

Fornecedor: LICITAMAI S COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 28.010.869/0001-36

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
8/1	Purificador de Água 110 v, na cor prata ou preto nas características mínimas: dimensões sem embalagem 410x312x357, registro nos organismos acreditados no INMETRO, ecocompressor com gás R134a que não agride o meio ambiente, água filtrada sem energia, refil bacteriostático, eliminação odores, eliminação de 99% de bactérias, 2 (duas) torneiras (01 gelada, 01 natural) aviso de substituição do refil automatico, redução de cloro livre, vida útil do filtro no mínimo 2.900 L, capacidade de fornecimento de água gelada (L/h) de no mínimo 1.100,	IBBL	Unid.	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 516

18 de Fevereiro de 2023

PG. 22/22



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

refrigeração, compressor, termostato regulavel externo, boia de controle de nível de água regulavel externo, boia de controle de nível de água, pés reguavel externo, boia de controle de nível de água, pés antiderrapantes, bandeja removível, retenção de micropartículas presentes na água, serpentina externa, inclusos 02 (dois) refis para futuras substituições garantia mínima de 12 meses, acompanhado de manual de instruções do fabricante. Com garantia de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.					
---	--	--	--	--	--

**Valor Total Homologado..... R\$ 900,00 (novecentos reais)**

Diamante do Norte, 17 de fevereiro de 2023.

\_\_\_\_\_  
ELIEL DOS SANTOS CORREA  
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jeL5CJ neste link.  
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza